
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «24» августа 2021 года         № 138- 

ОД 

 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ  

В 2021-2022  УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола 

педагогического совета от 27.08.2019 № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав методического совета на 2021/22 учебный год (приложение). 

2. Назначить руководителей методических объединений школы на 2021/22 учебный год: 

– РМО учителей русского языка и литературы Е.В. Зарюта (методическое объединение учителей 

русского языка и литературы); 

– РМО учителей ОБЖ -  Селиванов И.К.; 

– РМО учителей английского языка – Семёнова А.К.; 

– РМО учителей технологии – Пастухова С.В. 

3. Председателям  методических  объединений: 

– провести установочные заседания в период с 30.08.2021 по 14.09.2021; 

– составить планы работы на 2021/2022 учебный год и предоставить их на согласование 

руководителю методической службы Е.Г. Царевой до 17.09.2021; 

– организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального развития на 

2021/2022 учебный год. 

4. Руководителю методической службы Е.Г. Царевой.: 

– обеспечить реализацию мероприятий региональной инновационной площадки по внедрению 

профессионального стандарта педагога; 

– осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, методических 

объединений и творческих групп, участвующих в реализации инновационных проектов; 

– оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в профессиональных 

конкурсах. 

– разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих кадров 

школы до 14.09.2021; 

– систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и руководящими 

кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план подготовки.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  
Должность     расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


Приложение 

к приказу от 24.08.2021  № 137-ОД 

 

СОСТАВ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА  

 

1. Председатель методического совета – Елена Геннадьевна Царёва, зам.  директора 

по УВР 

 2. Члены методического совета: 

– И.К. Селиванов, учитель ОБЖ 

– А.К. Семёнова, учитель английского языка 

– С.В. Пастухова, учитель технологии 

– Е.В. Зарюта, учитель русского языка и литературы 


